
Pagina 1 van 14 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende goedkeuring van 

de programmatie van structuuronderdelen van het voltijds 
secundair onderwijs 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, artikel 179, 

vervangen bij het decreet van 20 april 2018 en artikel 179/1, vervangen bij het 

decreet van 20 april 2018;  

Gelet op het advies van de Vlaamse Onderwijsraad, gegeven op 17 januari 2019; 

Gelet op het advies van de onderwijsinspectie en AGODI, gegeven op 18 februari 

2019; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27 maart 2019; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Aan de hieronder vermelde instellingen voor het voltijds secundair 

onderwijs wordt, met toepassing artikel 179 van de Codex Secundair Onderwijs 

van 17 december 2010, voor het schooljaar 2019-2020 toestemming verleend 

om de vermelde programmatie te doen: 

1° Vrije Nederlandst.school Lucerna College 

Industrielaan 31 

1070 Anderlecht 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

2° GO! technisch atheneum Zavelenberg 

Oscar Ruelensplein 13 

1082 Sint-Agatha-Berchem 

2e gr Industriële wetenschappen tso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

3° GO! technisch atheneum Jette 

Léon Theodorstraat 80 

1090 Jette 

3e gr Creatie en mode tso 

studiegebied: Mode 

concordantie: KUNST EN CREATIE 3de graad Dubbel tso Mode 

4° GO! atheneum Ukkel 

Nekkersgatlaan 17 

1180 Ukkel 

3e gr Latijn-wetenschappen aso 

VR 2019 2903 DOC.0427/2BIS



Pagina 2 van 14 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-

wetenschappen 

5° GO! atheneum Ukkel 

Nekkersgatlaan 17 

1180 Ukkel 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

6° GO! atheneum campus Vijverbeek 

Nieuwstraat 122 

1730 Asse 

3e gr Economie-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

wiskunde 

7° GO! atheneum campus Vijverbeek 

Nieuwstraat 122 

1730 Asse 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

8° GO! atheneum campus Vijverbeek 

Nieuwstraat 122 

1730 Asse 

3e gr Latijn-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-

wetenschappen 

9° Sint-Godelieve Instituut 

Mechelseweg 129 

1880 Kapelle-op-den-Bos 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Dubbel tso Biotechnieken 

10° ZAVO 

Groenstraat 13 

1930 Zaventem 

3e gr Industriële ICT tso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

en engineering 

11° ZAVO 

Groenstraat 13 

1930 Zaventem 

3e gr Informaticabeheer tso 

studiegebied: Handel 

concordantie: STEM 3de graad Doorstroom tso Informatie- en 

communicatietechnologie 

12° Stedelijk Lyceum Meir 

Eikenstraat 8 

2000 Antwerpen 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

13° Stedelijk Lyceum Meir 



Pagina 3 van 14 

Eikenstraat 8 

2000 Antwerpen 

3e gr Chemie tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 3de graad Doorstroom tso Biotechnologische en 

chemische wetenschappen 

14° Stedelijk Lyceum Meir 

Eikenstraat 8 

2000 Antwerpen 

3e gr Farmaceutisch-technisch assistent tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 3de graad Dubbel tso Biotechnologische en chemische 

technieken 

15° Stedelijk Lyceum Pestalozzi II 

Jan De Voslei 6 

2020 Antwerpen 

3e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 3de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

en engineering 

16° GO! K.A. Antwerpen 

Franklin Rooseveltplaats 11 

2060 Antwerpen 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Biotechnische wetenschappen 

17° Stedelijk Lyceum Waterbaan 

Waterbaan 159 

2100 Antwerpen 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

18° Sint-Ludgardisschool 

Du Chastellei 48 

2170 Antwerpen 

2e gr Basismechanica bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 2de graad Arbeid bso Mechanica 

19° Sport- en Handelsschool Turnhout 

Parklaan 52 

2300 Turnhout 

2e gr Handel-talen tso 

studiegebied: Handel 

concordantie: TAAL EN CULTUUR 2de graad Dubbel tso Taal en Communicatie 

20° Sint-Jozefcollege Turnhout 

Koningin Astridlaan 33 

2300 Turnhout 

3e gr Grieks-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-

wetenschappen 

21° Vrij Instituut voor Technisch Onderwijs 

Gravin Elisabethlaan 30 

2320 Hoogstraten 

2e gr Industriële wetenschappen tso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 



Pagina 4 van 14 

22° Sint-Claracollege 

Kloosterbaan 5 

2370 Arendonk 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

23° KOGEKA 4 

Technische-Schoolstraat 52 

2440 Geel 

3e gr Mechanisch onderhoud bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Onderhoudsmechanica 

24° V.T.I. 

Kruisbogenhofstraat 7 

2500 Lier 

3e gr Mechanisch onderhoud bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Onderhoudsmechanica 

25° V.T.I. 

Edegemsesteenweg 129 

2550 Kontich 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Biotechnische wetenschappen 

26° LAB 

Hekkestraat 26 

2890 Sint-Amands 

2e gr Humane wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso Humane 

wetenschappen 

27° Vita et Pax College 

Victor Frislei 18 

2900 Schoten 

3e gr Grieks-Latijn aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Grieks-Latijn 

28° GO! atheneum Schoten 

Emiel Blangenoisstraat 2 

2900 Schoten 

3e gr Lassen-constructie bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Lassen-constructie 

29° College van het Eucharistisch Hart 

Rouwmoer 7 B 

2910 Essen 

3e gr Grieks-Latijn aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Grieks-Latijn 

30° GO! Erasmusatheneum Essen-Kalmthout 

Hofstraat 14 

2910 Essen 

3e gr Economie-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

moderne talen 

31° GO! Erasmusatheneum Essen-Kalmthout 



Pagina 5 van 14 

Hofstraat 14 

2910 Essen 

3e gr Economie-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

wiskunde 

32° GO! Erasmusatheneum Essen-Kalmthout 

Hofstraat 14 

2910 Essen 

3e gr Humane wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Humane 

wetenschappen 

33° GO! Erasmusatheneum Essen-Kalmthout 

Hofstraat 14 

2910 Essen 

3e gr Moderne talen-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Moderne talen-

wetenschappen 

34° GO! Erasmusatheneum Essen-Kalmthout 

Hofstraat 14 

2910 Essen 

3e gr Wetenschappen-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Wetenschappen-

wiskunde 

35° Mater Dei Instituut 

Bredabaan 394 

2930 Brasschaat 

3e gr Gezondheids- en welzijnswetenschappen tso 

studiegebied: Personenzorg 

concordantie: MAATSCHAPPIJ EN WELZIJN 3de graad Dubbel tso 

Gezondheidszorg 

36° Mater Dei Instituut 

Bredabaan 394 

2930 Brasschaat 

3e gr Economie-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

moderne talen 

37° GO! technisch atheneum Brasschaat 

Prins Kavellei 98 

2930 Brasschaat 

2e gr Industriële wetenschappen tso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

38° Heilig Hartinstituut Lyceum 

Naamsesteenweg 355 

3001 Leuven 

2e gr Grieks aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso Grieks-Latijn 

39° Sint-Martinuscollege 

Waversesteenweg 96 

3090 Overijse 

3e gr Latijn-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 



Pagina 6 van 14 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-

wetenschappen 

40° Don Bosco-instituut tso/bso 

Stationsstraat 89 

3150 Haacht 

3e gr Mechanisch onderhoud bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Onderhoudsmechanica 

41° GO! Next het atheneum 

Capucienenstraat 28 

3500 Hasselt 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

42° GO! Next Hotelschool 

Elfde-Liniestraat 22 

3500 Hasselt 

3e gr Grootkeuken bso 

studiegebied: Voeding 

concordantie: VOEDING EN HORECA 3de graad Arbeid bso Grootkeuken en 

Catering 

43° GO! Next van Veldeke – Herx 

Dokter Vanweddingenlaan 10 

3540 Herk-de-Stad 

3e gr Wetenschappen-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Wetenschappen-

wiskunde 

44° GO! Next van Veldeke – Herx 

Dokter Vanweddingenlaan 10 

3540 Herk-de-Stad 

3e gr Moderne talen-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Moderne talen-

wetenschappen 

45° Spectrumcollege Bovenbouw VTI 

Bogaarsveldstraat 13 

3580 Beringen 

2e gr Bouw- en houtkunde tso 

studiegebied: Bouw 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Bouwwetenschappen 

46° Atlas College Genk 3 

Collegelaan 1 

3600 Genk 

2e gr Topsport-sportinitiatie bso 

Studiegebied: Sport 

Concordantie: SPORT 2de graad Arbeid bso Topsport 

47° Atlas College Genk 4 

Collegelaan 9 

3600 Genk 

2e gr Dans kso 

studiegebied: Podiumkunsten 

concordantie: KUNST EN CREATIE 2de graad Doorstroom kso Dans 

48° Campus de helix² 

Rijksweg 357 

3630 Maasmechelen 

3e gr Organisatiehulp bso 



Pagina 7 van 14 

studiegebied: Personenzorg 

concordantie: MAATSCHAPPIJ EN WELZIJN 3de graad Arbeid bso Assistentie in 

Wonen, Zorg en Welzijn 

49° Mosa-RT Instituut H. Graf 

Weertersteenweg 135 

3680 Maaseik 

2e gr Lichamelijke opvoeding en sport tso 

studiegebied: Sport 

concordantie: SPORT 2de graad Dubbel tso Sport 

50° viio 3 

Sint-Truidersteenweg 17 

3700 Tongeren 

3e gr Economie-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

wiskunde 

51° viio 1 

Grootloonstraat 1 

3840 Borgloon 

3e gr Economie-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

wiskunde 

52° X plus 

Mudakkers 25 

3920 Lommel 

3e gr Latijn-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-wiskunde 

53° X plus 

Mudakkers 25 

3920 Lommel 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

54° GO! atheneum Leopoldsburg 

Atheneumstraat 2 

3970 Leopoldsburg 

3e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 3de graad Dubbel tso Biotechnologische en chemische 

technieken 

55° GO! atheneum Leopoldsburg 

Atheneumstraat 2 

3970 Leopoldsburg 

2e gr Sociale en technische wetenschappen tso 

studiegebied: Personenzorg 

concordantie: MAATSCHAPPIJ EN WELZIJN 2de graad Dubbel tso Maatschappij 

en Welzijn 

56° GO! atheneum Leopoldsburg 

Atheneumstraat 2 

3970 Leopoldsburg 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Dubbel tso Biotechnieken 

57° Vrij Technisch Instituut Brugge 

Boeveriestraat 73 



Pagina 8 van 14 

8000 Brugge 

3e gr Mechanisch onderhoud bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Onderhoudsmechanica 

58° Abdijschool van Zevenkerken 

Zevenkerken 4 

8200 Brugge 

3e gr Moderne talen-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Moderne talen-

wetenschappen 

59° Abdijschool van Zevenkerken 

Zevenkerken 4 

8200 Brugge 

3e gr Economie-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

wiskunde 

60° GO! technisch atheneum Brugge 

Rijselstraat 7 

8200 Brugge 

3e gr Autotechnieken tso 

studiegebied: Auto 

concordantie: STEM 3de graad Dubbel tso Autotechnieken 

61° GO! technisch atheneum Brugge 

Rijselstraat 7 

8200 Brugge 

3e gr Tweewielers en lichte verbrandingsmotoren bso 

studiegebied: Auto 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Fiets-, brom- en 

motorfietsinstallaties 

62° Sint-Jozef Sint-Pieter 

Weststraat 86 

8370 Blankenberge 

2e gr Sociale en technische wetenschappen tso 

studiegebied: Personenzorg 

concordantie: MAATSCHAPPIJ EN WELZIJN 2de graad Dubbel tso Maatschappij 

en Welzijn 

63° Sint-Jozef Sint-Pieter 

Weststraat 86 

8370 Blankenberge 

2e gr Verzorging-voeding bso 

studiegebied: Personenzorg 

concordantie: MAATSCHAPPIJ EN WELZIJN 2de graad Arbeid bso Zorg en 

Welzijn 

64° VTI Zeebrugge 

Ploegstraat 38 

8380 Brugge 

3e gr Lassen-constructie bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Lassen-constructie 

65° Provinciaal Technisch Instituut 

Graaf Karel de Goedelaan 7 

8500 Kortrijk 

3e gr Dierenzorg bso 

studiegebied: Land- en tuinbouw 

concordantie: LAND- EN TUINBOUW 3de graad Arbeid bso Dier en Milieu 

66° Spes Nostra 1 



Pagina 9 van 14 

Mellestraat 1 

8501 Kortrijk 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

67 Spes Nostra Instituut 

Koning Albertstraat 50 

8520 Kuurne 

2e gr Latijn aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso Latijn 

68° ’T SAAM 

Cardijnlaan 2 

8600 Diksmuide 

3e gr Informaticabeheer tso 

studiegebied: Handel 

concordantie: STEM 3de graad Doorstroom tso Informatie- en 

communicatietechnologie 

69° V.T.I. 2 

Leenstraat 32 

8800 Roeselare 

3e gr Mechanisch onderhoud bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Arbeid bso Onderhoudsmechanica 

70° Het Spectrum Gent 

Martelaarslaan 13 

9000 Gent 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Doorstroom tso Technologische wetenschappen 

71° Sint-Janscollege 

Visitatiestraat 5 

9040 Gent 

3e gr Grieks-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Grieks-Wiskunde 

72° EDUGO campus Glorieux Techn.Instituut 

Sint-Jozefstraat 7 

9041 Gent 

3e gr Industriële ICT tso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

concordantie: STEM 3de graad Doorstroom tso Informatie- en 

communicatietechnologie 

73° Sint-Maarten Bovenschool 

Kallobaan 1 

9120 Beveren 

2e gr Techniek-wetenschappen tso 

Studiegebied: Chemie 

concordantie: STEM 2de graad Dubbel tso Biotechnieken 

74° GO! atheneum Herzele 

De Tramzate 9 

9550 Herzele 

2e gr Sportwetenschappen aso 

studiegebied: Sport 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso 

Sportwetenschappen 

75° GO! atheneum Erasmus De Pinte 



Pagina 10 van 14 

Polderdreef 42 

9840 De Pinte 

2e gr Economie aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso Economische 

wetenschappen 

76° GO! atheneum Erasmus De Pinte 

Polderdreef 42 

9840 De Pinte 

2e gr Latijn aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso Latijn 

77° GO! atheneum Erasmus De Pinte 

Polderdreef 42 

9840 De Pinte 

2e gr Wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso 

Natuurwetenschappen 

78° Einstein Atheneum,ASO Talen,Wet.& Kunst 

Hofbilkstraat 21 

9940 Evergem 

2e gr Wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso 

Natuurwetenschappen 

79° Einstein Atheneum,ASO Talen,Wet.& Kunst 

Hofbilkstraat 21 

9940 Evergem 

2e gr Latijn aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 2de graad Doorstroom aso Latijn 

80° Virgo Sapientiae Instituut 

Marktstraat 15 

9990 Maldegem 

3e gr Economie-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Economie-

moderne talen 

81° Virgo Sapientiae Instituut 

Marktstraat 15 

9990 Maldegem 

3e gr Latijn-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

concordantie: OVERSCHRIJDEND 3de graad Doorstroom aso Latijn-moderne 

talen 

 

 

Artikel 2. Aan de hieronder vermelde instellingen voor het voltijds secundair 

onderwijs wordt, met toepassing artikel 179/1 van de Codex Secundair Onderwijs 

van 17 december 2010, voor het schooljaar 2019-2020 toestemming verleend 

om de vermelde programmatie te doen: 

1° Sint-Norbertusinstituut 

Amerikalei 47 

2000 Antwerpen 

3e gr Humane wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

2° Stedelijk Lyceum Meir  



Pagina 11 van 14 

Eikenstraat 8 

2000 Antwerpen 

3e gr Wetenschappen-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

3° Sint-Ludgardisschool  

Du Chastellei 48 

2170 Antwerpen 

3e gr Biotechnische wetenschappen tso 

studiegebied: Land- en tuinbouw 

4° GO! Atheneum Heist  

Boudewijnlaan 61 

2220 Heist-op-den-Berg 

3e gr Tuinbouw & groenvoorziening bso 

studiegebied: Land- en tuinbouw 

5° GO! Atheneum Heist  

Boudewijnlaan 61 

2220 Heist-op-den-Berg 

3e gr Dier- & landbouwtechnische wetenschappen tso 

studiegebied: Land- en tuinbouw 

6° Atheneum GO!Geel  

Technische Schoolstraat 15 

2440 Geel 

3e gr Elektrische installaties bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

7° PTS, Prov.Scholen vr Tuinbouw en Techniek  

Antwerpsesteenweg 145 

2800 Mechelen 

3e gr Wetenschappen-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

8° LAB  

Hekkestraat 26 

2890 Sint-Amands 

3e gr Wetenschappen-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

9° LAB  

Hekkestraat 26 

2890 Sint-Amands 

3e gr Moderne talen-wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

10° GO! Next van Veldeke - Herx  

Dokter Vanweddingenlaan 10 

3540 Herk-de-Stad 

3e gr Economie-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

11° GO! Next van Veldeke - Herx  

Dokter Vanweddingenlaan 10 

3540 Herk-de-Stad 

3e gr Economie-moderne talen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

12° GO! Next van Veldeke - Herx   

Dokter Vanweddingenlaan 10 

3540 Herk-de-Stad 

3e gr Humane wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

13° Sint-Franciscuscollege 5  

Minderbroedersstraat 11 

3550 Heusden-Zolder 

3e leerjaar in de 3e graad Thuis- en bejaardenzorg/zorgkundige bso 

studiegebied: Personenzorg 



Pagina 12 van 14 

14° Spectrumcollege Bovenbouw OHvM  

Pastoor Frederickxstraat 9 

3560 Lummen 

3e gr Sociale en technische wetenschappen tso 

studiegebied: Personenzorg 

15° X plus  

Mudakkers 25 

3920 Lommel 

3e gr Sociale en technische wetenschappen tso 

studiegebied: Personenzorg 

16° X plus  

Mudakkers 25 

3920 Lommel 

3e leerjaar in de 3e graad Kinderzorg bso 

studiegebied: Personenzorg 

17° X plus  

Mudakkers 25 

3920 Lommel 

3e gr Humane wetenschappen aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

18° X plus  

Mudakkers 25 

3920 Lommel 

3e leerjaar in de 3e graad Haarstilist bso 

studiegebied: Lichaamsverzorging 

19° GO! athena Drie Hofsteden 2/3grd Kortrijk  

Minister De Taeyelaan 13 

8500 Kortrijk 

3e gr Schoonheidsverzorging tso 

studiegebied: Lichaamsverzorging 

20° Provinciaal Technisch Instituut  

Graaf Karel de Goedelaan 7 

8500 Kortrijk 

3e gr Wetenschappen-wiskunde aso 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

21° GO! Grenslandscholen 2/3 gr Menen Wervik  

Vander Merschplein 54 

8930 Menen 

3e gr Duurzaam wonen bso 

studiegebied: Bouw 

22° Onze-Lieve-Vrouwe-Instituut  

Tweebruggenstraat 55 

9000 Gent 

3e gr Grootkeuken bso 

studiegebied: Voeding 

23° EDUGO campus Glorieux Techn.Instituut  

Sint-Jozefstraat 7 

9041 Gent 

3e gr Elektrische installaties bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

24° Provinciaal Technisch Instituut Hamme  

Meulenbroekstraat 15 

9220 Hamme 

3e gr Elektrische installaties bso 

studiegebied: Mechanica-elektriciteit 

25° Einstein Atheneum,ASO Talen,Wet.& Kunst  

Hofbilkstraat 21 

9940 Evergem 

3e gr Humane wetenschappen aso 



Pagina 13 van 14 

studiegebied: Algemeen secundair onderwijs 

 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 september 2019. 

  



Pagina 14 van 14 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De viceminister-president van de Vlaamse Regering 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 




